- 5- اقتضاء الصراط المستقيم، لشيخ الإسلام ابن تيمية /، تحقيق محمد حامد فقي، نشر دار المعرفة، بيروت، لبنان.
- 6- الإيمان بالقدر / للشيخ محمد بن عثيمين .
- 7- الإيمان بالملائكة وأثره في حياة الأمة، للشيخ صالح الفوزان.
- 8- البداية والنهاية، لأبي الفداء الحافظ ابن كثير الدمشقي، تحقيق: د. أحمد أبو ملحم وآخرون، ط1، 1408هـ / 1988م، نشر دار الريان للتراث، القاهرة.
- 9- بدائع الفوائد، للعلامة أبي بكر محمد بن أبي بكر الدمشقي ابن القيم الجوزية، نشر دار الكتاب العربي، توزيع دار النفائس.
- 10- بصائر ذوي التمييز في لطائف الكتاب العزيز، تأليف مجد الدين محمد بن يعقوب الفيروز أبادي، تحقيق محمد علي النجار، ط المكتبة العلمية، بيروت، لبنان.
- 11- التبيان في أقسام القرآن، للعلامة، شمس الدين محمد بن أبي بكر المعروف بابن قيم الجوزية، طبعة دار الطباعة المحمدي بالأزهر، نشر مكتبة الرياض الحديثة، سنة 1388هـ.
- 12- التذكرة في أحوال الموتى وأمور الآخرة، تأليف شمس الدين أبي عبد الله محمد بن أحمد القرطبي، ط دار الفكر.

13- تفسير الآيات الكونية، د. عبد الله شحاتة، طبعة دار الاعتصام، ط 1400هـ/1980م.

14- تفسير القرآن العظيم للإمام الجليل الحافظ عماد الدين أبي الفداء إسماعيل بن كثير القرشي الدمشقي، دار الأندلس للطباعة والنشر والتوزيع.

15- التفسير القرآني للقرآن لعبد الكريم الخطيب، ط دار الفكر العربي.

16- التفسير الكبير للفخر الرازي، طبعة دار الفكر.

17- تفصيل النشأتين وتحصيل السعادتين لأبي الحسين القاسم بن محمد الراغب الأصفهاني، تقديم وتحقيق، د. عبد المجيد النجار، دار الغرب الإسلامي، بيروت، لبنان، ط 1، 1408هـ/1988م.

18- التنبهات اللطيفية على العقيدة الواسطية للإمام عبد الرحمن السعدي

19- التوحيد لعبد المجيد الزنداني، ط 2، 1409هـ/1989م، مكتبة جدة - جدة.

20- تيسر لمعة الاعتقاد / د. عبد الرحمن المحمود.

21- تيسير الكريم الرحمن في تفسير كلام المنان للعلامة الشيخ عبد الرحمن بن ناصر السعدي، تحقيق محمد زهري النجار، ط، عالم الكتب، بيروت الطبعة الأولى 1408هـ/1988م.

22- جامع البيان عن تأويل آي القرآن، تأليف أبي جعفر محمد بن جرير الطبري، طبعة دار الفكر، ط عام 1405هـ.

23- الجامع لأحكام القرآن، لأبي عبد الله القرطبي، تصحيح أحمد البردوني، ط، الهيئة المصرية العامة.

24- الجواب الصحيح لمن بدل دين المسيح، لشيخ الإسلام ابن تيمية، تقديم وإشراف علي السيد المدني، مطبعة المدني.

- 25- حادي الأرواح إلى بلاد الأفراح، للإمام أبي عبد الله محمد بن أبي بكر ابن قيم الجوزية، تقديم: علي السيد صبح مدني، نشر دار المدني.
- 26- الحبائك في أخبار الملائك للحافظ جلال الدين السيوطي، تحقيق مصطفى عاشور، طبعة مكتبة القرآن.
- 27- درء تعارض العقل والنقل لابن تيمية أبي العباس تقي الدين أحمد بن عبد الحلیم، تحقيق د. محمد رشاد سالم توزيع مكتبة ابن تيمية.
- 28- دلائل النبوة للحافظ أبي نعيم الأصبهاني، تحقيق محمد رواس قلعة وعبد البر عباس، ط2، 1406هـ / 1986م، دار النفائس، بيروت.
- 29- دلائل النبوة ومعرفة أحوال صاحب الشريعة لأبي بكر أحمد الحسين البيهقي، تحقيق د. عبد المعطي قلعجي، ط دار الكتب العلمية، دار البيان للتراث، القاهرة، ط1، 1408هـ / 1988م.
- 30- رسائل في العقيدة، للشيخ محمد إبراهيم الحمد.
- 31- الرسل والرسالات د. عمر الأشقر.
- 32- الرسل والرسالات، د. عمر سليمان الأشقر، ط3، 1405هـ / 1985م، مكتبة الفلاح، الكويت.
- 33- زاد المسير في علم التفسير للإمام أبي الفرج جمال الدين عبد الرحمن علي محمد الجوزي، طبعة المكتب الإسلامي، ط4، 1407هـ.
- 34- سلسلة الأحاديث الصحيحة، للشيخ ناصر الدين الألباني. طبعة المكتب الإسلامي.
- 35- السنة للإمام عبد الله بن أحمد بن حنبل، تحقيق محمد السعيد بسيوني، ط1، 1405هـ / 1985م، ط، دار الكتب العلمية، بيروت.

- 36- السنة للحافظ أبي بكر عمرو بن أبي عاصم الضحاك بن مخلد الشيباني ومعه
ظلال اللجنة في تخريج السنة للشيخ محمد ناصر الدين الألباني، طبعة المكتب
الإسلامي، ط2، 405هـ/1985م.
- 37- سنن ابن ماجه للحافظ أبي عبد الله محمد بن يزيد القزويني، تحقيق محمد فؤاد
عبد الباقي، ط، المكتبة العلمية، بيروت.

- 38- سنن الترمذي لأبي عيسى محمد بن عيسى الترمذي، تعليق عزت عبيد الدعاس،
طبع ونشر المكتبة الإسلامية، استانبول، تركيا.
- 39- سنن الدارمي للإمام الحافظ عبد الله بن عبد الرحمن الدارمي، تحقيق فؤاد زمري
وخالد السبع العلمي، ط1، 1407هـ/1987م، ط، دار الكتاب العربي، بيروت.
- 40- سنن النسائي بشرح الحافظ جلال الدين السيوطي وحاشية السندي، ترقيم
وتصحيح عبد الفتاح أبو غدة، مكتبة المطبوعات الإسلامية، ط3،
1409هـ/1988م.
- 41- شرح أصول الإيمان، محمد بن صالح بن عثيمين، إصدار دار الوطن، توزيع مؤسسة
الجريسي.
- 42- شرح الأصول الخمسة للقاضي عبد الجبار الهمداني، تعليق أحمد الحسين بن أبي
هاشم، تحقيق: د. عبد الكريم عثمان، نشر مكتبة وهبة، القاهرة، ط2،
1408هـ/1988م.
- 43- شرح العقيدة الأصفهانية، تأليف أبي العباس تقي الدين أحمد بن عبد الحلیم ابن
تيمية، تقديم حسين محمد مخلوف، نشر دار الكتب الإسلامية، طبع مطبعة الاعتصام،
القاهرة، عام 1358هـ..
- 44- شرح العقيدة الطحاوية، للقاضي علي بن علي بن محمد أبي العز الدمشقي، تحقيق:
بشير محمد عيون نشر مكتبة دار البيان، ج1 الأولى، 1405هـ.
- 45- شرح العقيدة الواسطية، د. صالح الفوزان .

- 46- شفاء العليل في مسائل القضاء والقدر والحكمة والتعليل للإمام ابن قيم الجوزية، دار الكتب العلمية، بيروت، ط1، 1407هـ/1987م.
- 47- الصحاح لإسماعيل بن حماد الجوهري، تحقيق أحمد عبد الغفور، دار العلم، ط2، 1404هـ/1984م.
- 48- صحيح البخاري للإمام أبي عبد الله محمد بن إسماعيل البخاري، ضبط وترقيم وشرح وتخريج د. مصطفى ديب البغا، نشر وتوزيع دار ابن كثير، دمشق ط4، 1410هـ.
- 49- صحيح سنن النسائي للشيخ العلامة محمد ناصر الدين الألباني، طبعة المكتب الإسلامي، نشر مكتبة التربية العربي لدول الخليج، ط1، عام 1409هـ.
- 50- صحيح مسلم بشرح النووي، طبعة دار الكتب العلمية، بيروت، لبنان.
- 51- صحيح مسلم للإمام أبي الحسين مسلم بن الحجاج القشيري النيسابوري، تحقيق محمد فؤاد عبد الباقي، طبع ونشر المكتبة الإسلامية، إستانبول، تركيا.
- 52- الصلاة، لابن القيم رحمه الله.
- 53- الصواعق المرسله على الجهمية والمعطلة لابن قيم الجوزية، تحقيق وتخريج وتعليق د. محمد الدخيل الله، دار العاصمة، الرياض، ط1، 1408هـ.
- 54- عالم الملائكة الأبرار، د. عمر سليمان الأشقر، ط6، 1411هـ/1991م، طبع ونشر مكتبة الفلاح، بيروت، دار النفائس، الكويت.
- 55- العبودية للإمام تقي الدين أحمد بن عبد الحلیم ابن تيمية، طبعة دار الكتب العلمية، ط1، 1401هـ/1981م.
- 56- العقيدة الإسلامية وأسسها، لعبد الرحمن حبنكة الميداني، ط5، 1408هـ/1988م، دار القلم، دمشق.

- 57- عقيدة التوحيد في القرآن لمحمد ملكاوي، ط1، 1405هـ/ 1985م، نشر دار ابن تيمية، الرياض.
- 58- عقيدة المؤمن، تأليف أبي بكر الجزائري، طبعة دار الشروق، جدة، ط5، 1407هـ.
- 59- العقيدة الواسطية / للشيخ محمد بن عثيمين .
- 60- العقيدة في الله، د. عمر سليمان الأشقر، نشر مكتبة الفلاح ودار النفائس، ط7، 1411هـ/ 1991م.
- 61- العلم يدعو إلى الإيمان كريس موريسون، ترجمة محمود، صالح الفلكي، دار القلم، بيروت، ط1، 1986م.
- 62- الفتاوى الكبرى لشيخ الإسلام ابن تيمية، دار المعرفة، بيروت، ط1، 1409هـ/ 1988م.
- 63- فتح الباري لشرح صحيح البخاري، للإمام الحافظ أحمد بن علي بن حجر العسقلاني، ترقيم محمد فؤاد عبد الباقي، شرح وتصحيح محب الدين الخطيب، دار الريان للتراث، ط1407هـ/ 1987م.
- 64- فتح القدير الجامع بين فني الرواية والدراية من علم التفسير، تأليف محمد علي الشوكاني، طبعة دار المعرفة، بيروت.
- 65- الفصل في الملل والأهواء والنحل، تأليف أبي محمد علي بن أحمد المعروف بابن حزم الظاهري، تحقيق د. محمد إبراهيم نصر، د. عبد الرحمن عميرة، دار الجيل.
- قطر الولي على حديث الولي للإمام الشوكاني، تحقيق وتقديم د. إبراهيم إبراهيم هلال، مطبعة حسان، نشر دار الكتب.
- 66- القول السديد في شرح كتاب التوحيد للشيخ عبد الرحمن السعدي .

- 67- القيامة الكبرى، د. عمر سليمان الأشقر، ط2، 1408هـ/1988م، مكتبة الفلاح، الكويت.
- 68- كتاب الإيمان، عبد الله الأثري، مراجعة د. عبد الرحمن المحمود.
- 69- لسان العرب للإمام العلامة أبي الفضل جمال الدين محمد بن منظور، طبعة مؤسسة الكتب الثقافية، نشر مؤسسة صادر، بيروت.

- 70- لمعة الاعتقاد الهادي إلى سبيل الرشاد، لموفق الدين أبي محمد عبد الله بن أحمد بن قدامة المقدسي، مع شرحه لفضيلة الشيخ محمد بن صالح العثيمين، تحقيق أشرف عبد المقصود، مكتبة البخاري، ط2، 1412هـ/1992م.
- 71- مجموع الفتاوى لشيخ الإسلام أحمد بن تيمية، جمع وترتيب عبد الرحمن بن قاسم، طبع ونشر مكتبة ابن تيمية.
- 72- مجموع فتاوى ورسائل للشيخ محمد بن صالح بن عثيمين رحمه الله.
- 73- مختار الصحاح للشيخ محمد بن أبي بكر عبد القادر الرازي، طبعة مكتبة لبنان، بيروت، عام 1988م.
- 74- مختصر الصواعق المرسله على الجهمية والمعطله، تأليف الإمام المحقق محمد بن أبي بكر المعروف بابن قيم الجوزية، اختصار محمد الموصللي، المطبعة السلفية، دار الفكر، ط عام 1349هـ.
- 75- مدارج السالكين بين منازل إياك نعبد وإياك نستعين، للإمام ابن قيم الجوزية، تحقيق محمد حامد فقي، نشر دار الكتاب العربي، ط عام 1392هـ/1972م.
- 76- المستدرك على الصحيحين للإمام الحافظ أبي عبد الله محمد بن عبد الله الحاكم النيسابوري، دراسة وتحقيق مصطفى عبد القادر عطا، دار الكتب العلمية، ط1، 1411هـ/1990م.

- 77- مسند الإمام أحمد بن حنبل، إشراف د. سمير طه المجذوب، ط1، 1413هـ/1993م، ط، المكتب الإسلامي.
- 78- مسند الإمام أحمد بن حنبل، شرح أحمد شاكر، ط، دار المعارف، مصر.
- 79- مسند الإمام أحمد بن حنبل، فهرسة الشيخ ناصر الدين الألباني، طبعة المكتب الإسلامي، ط5، 1405هـ/1985م.
- 80- مع الطب في القرآن، تأليف د. عبد الحميد دياب، د. أحمد قرقوز، تقديم د. محمود ناظم نسيمي، طبعة مؤسسة علوم القرآن، ط2، 1402هـ.
- 81- معارج القبول بشرح سلم الوصول إلى علم الأصول، تأليف حافظ أحمد حكيمي، تعليق عمر محمود أبو عمر، دار ابن القيم، ط1، 1410هـ.
- 82- معالم السنن شرح سنن أبي داود للإمام أبي سليمان حمد بن محمد الخطابي البستي، تحقيق عبد السلام عبد الشافي محمد، ط1، 1411هـ/1991م، دار الكتب العلمية، بيروت، لبنان.
- 83- مفتاح دار السعادة ومنشور ولاية العلم والإرادة للعلامة الإمام ابن القيم الجوزية، طبعة دار الفكر.
- 84- المفردات في غريب القرآن، تأليف أبي القاسم الحسين بن محمد المعروف بالراغب، تحقيق محمد سيد كيلاني دار المعرفة بيروت.
- 85- مقالات الإسلاميين واختلاف المصلين، للإمام أبي الحسن علي بن إسماعيل الأشعري دار إحياء التراث العربي، بيروت، لبنان ط3.
- 86- الملل والنحل، تأليف أبي الفتح، محمد بن عبد الكريم بن أحمد الشهرستاني، تحقيق محمد سيد كيلاني، دار المعرفة، بيروت، لبنان.
- 87- الملل والنحل، للأستاذ أبي منصور عبد القاهر البغدادي، تحقيق د. ألبير نصري نادر، دار المشرق، بيروت، لبنان.

- 88- النبوات النبوات ، تأليف: شيخ الإسلام ابن تيمية، دراسة وتحقيق: محمد عبد الرحمن عوض، ط1، 1405هـ / 1985م، دار الكتب العربي، بيروت.
- 89- النهاية في غريب الحديث والأثر للإمام مجد الدين المبارك محمد الجزري المعروف بابن الأثير، طبعة دار الفكر، تحقيق طاهر أحمد الزاوي، ومحمود محمد الطناجي.
- 90- نواقض الإيمان القولية والفعلية ، د. عبد العزيز العبد اللطيف .
- 91- اليوم الآخر بين اليهودية والمسيحية والإسلام، تأليف د.